
Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2007 991 ISSN 1677-7042

NOTA 3- Resumo das Principais Práticas Contábeis - a) Disponibilidades - representadas, exclu-
sivamente, pelo saldo da conta limite de saque com vinculação de pagamento conforme orientação da
Mensagem n.º 2001/688.650 da COFIN/CCONT. b) Receitas e Despesas - registradas obedecendo o
regime contábil misto.
NOTA 4- Resultado Patrimonial - Apresenta no mês de setembro de 2007 um superávit de
R$1.173.341,65.

SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA
Diretor-Geral

EVANDRO LOPES COSTA
Diretor do Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade

ANTÔNIO FRANCISCO AMARAL
Diretor da Coordenação de Contabilidade

NATHALIE HÉLÈNE BELLO GUÉRIOT
Chefe do Serviço de Controle do FRCD

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
23ª REGIÃO

<!ID684362-0>

PORTARIA Nº 2.222, DE 24 DE SETEMBRO DE 2007
(Publicada no DOU de 26 de setembro de 2007)

ANEXO(*)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2006 A AGOSTO/2007

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ Milhares
DESPESA COM PESSOAL Despesas Executadas (Últimos 12 meses)

Liquidadas Inscritas em Restos a Pagar
não Processados

To t a l

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 11 2 . 8 5 2 341 11 3 . 1 9 3
Pessoal Ativo 105.924 341 106.265

Sentenças Judiciais Sem Precatório (do Próprio Órgão) 0
Sentenças Judiciais com Precatório (do Próprio Órgão e de Outros da Administração Direta) 682 682
Demais Despesas com Pessoal Ativo 105.242 341 105.583

Pessoal Inativo e Pensionistas 6.928 6.928
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF) 0

(-) DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 18.016 22 18.038
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0
Decorrentes de Decisão Judicial 682 682
Despesas de Exercícios Anteriores 10.509 22 10.531
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 6.825 6.825

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE-TDP (III) = (I - II) 94.836 319 95.155
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 362.612.840
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (V) = (III / IV) x 100 0,026154% 0,000088% 0,026241%
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 0,034312% 124.420
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) 0,032596% 11 8 . 1 9 9
FONTE: SIAFI - DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - TRT 23
Notas:
1) Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas.
Dessa forma, para maior transparência, as des

a) Despesas liquidadas, consideradas aquela em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados,consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do inciso II do art. 35 da lei 4.320/64.

2) O total de Sentenças Judiciais c/Precat (do próprio órgão e de outros da Adm Direta) refere-se a Precatórios da Administração Direta - R$ 446.285,67 e Sentenças de Pequeno Valor - R$ 236.030,97, não sendo
aqui considerado o montante de Precat da Adm In

3) As Contribuições Patronais estão incluidas nas "Demais Despesas com Pessoal Ativo", no montante de R$ 16.394.406,00, sendo R$ 98.940,91 na modalidade 90 e R$ 16.295.465,09 na modalidade 91.

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 26-9-2007, Seção 1, pág. 76, com incorreção no original.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
<!ID683439-0>

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 5 de novembro de 2007

Procedimento nº 609/2007

Considerando o que consta da Ata da Sessão Pública (fls. 284), homologo com fundamento no

art. 43, inciso VI da Lei n.º 8.666/93, o procedimento licitatório referente ao Convite n.º 21/2007,

adjudico o certame à empresa M. SOARES DANTAS (CNPJ n.º 04.523.619/0001-31), no valor total de

R$ 1.540,40 (mil quinhentos e quarenta reais).

Des. SAMOEL EVANGELISTA

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
24ª REGIÃO

<!ID683404-0>

DESPACHO DO PRESIDENTE

Em 8 de novembro de 2007

Processo nº 4164/2007

Assunto: Curso de sindicância e processo administrativo disciplinar.

Ratificação de Despesa

Processo TRT nº 4.164/2007

Ratifico a inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, II c/c o 13, VI da Lei nº 8.666/93,

referente à despesa de contratação da Empresa ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO

DE EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 00.714.403/0001-00, no valor de R$ 15.450,00.

Des RICARDO GERALDO MONTEIRO ZANDONA

Em exercício

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
<!ID686164-0>

RESOLUÇÃO Nº 403, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2007

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de
1980, resolve: Homologar a 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Conselho Regional de
Nutricionistas da 7ª Região (CRN-7) para o exercício de 2007, na forma do resumo abaixo:

CRN-7 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2007

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$
Receita Corrente: 481.946,06 Despesa Corrente: 468.846,06
Receita Capital: ----- Despesa Capital: 13.100,00
TOTAL: 481.946,06 TOTAL: 481.946,06

NELCY FERREIRA DA SILVA

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
.

deboramaia
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-19T15:27:38-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




